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Pisz, dnia 21 marca 2023r. 

 

 

Do wszystkich Wykonawców  

uczestniczących w postępowaniu 

 

 

Dotyczy: Budowy boisk wielofunkcyjnych przy I Liceum Ogólnokształcącym w Piszu  

oraz Zespole Szkół Leśnych w Rucianem Nidzie  

 

Część 1 – Budowa boiska wielofunkcyjnego przy I Liceum Ogólnokształcącym w Piszu 

Część 2 – Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół Leśnych w Rucianem Nidzie 

 

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień 

Publicznych (tj. Dz. U z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), udziela odpowiedzi na zapytania złożone do treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia sporządzonej do postępowania o udzielenie zamówienia pod 

nazwą: Budowy boisk wielofunkcyjnych przy I Liceum Ogólnokształcącym w Piszu oraz Zespole 

Szkół Leśnych w Rucianem Nidzie, tj.:  

 

Pytanie nr 1  

Ze względu na złożony zakres przedmiotu zamówienia proszę o zmianę terminu składania ofert na 

04.04.2023. 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Zamawiający przedłuży termin składania ofert do 28 marca 2023r. do godziny 10:00. 

 

Pytanie nr 2 

Projekt podaje wadliwy opis grubości wierzchniej warstwy nawierzchni PU 

 

Wykonanie warstwy użytkowej grubości 4 mm 

Warstwę tą stanowi system poliuretanowy jedno lub dwuskładnikowy, który jest zmieszany 

z granulatem EPDM o granulacie 0,5÷1,5 mm w stosunku wagowym 60% x 40%. 

Czynność tą wykonuje się w mikserze przeznaczonym dla tworzyw. 

System dwuskładnikowy jest systemem PU, którego składnik A i składnik B są mieszane w stosunku 

wagowym A:B = 1:2. 

 

Zwracamy uwagę, że ww. podaje grubość wierzchniej warstwy nawierzchni bieżni niezgodny 

z technologią. 
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Informujemy, że natrysk o grubości > 2 mm jest niezgodny z przyjętym jedynym wzorcem 

technologicznym nawierzchni PU typu NATRYSK bez względu na producenta, również dla wersji 

nieprzepuszczalnej dla wody ze szpachlą. 

Informujemy, że jedyny model nawierzchni typu NATRYSK (bez względu na producenta) 

przewiduje zawsze, że wierzchnia warstwa (natrysk) ma zawsze ok. 2 mm – tak jest przyjęte na całym 

świecie. 

Informujemy, że górna warstwa nie może mieć większej grubości niż ok. 2 mm ponieważ składa się 

mieszaniny systemu PU i granulatu EPDM fr. 0.5-1.5 mm i wg przyjętej technologii do jej wykonania 

zużywa się materiał w ilości max do 2 kg/m2 (dwukrotny natrysk), co daje ok. 2 mm grubości warstwy. 

Wykonanie natrysku o większej grubości niż ok. 2 mm spowoduje zalanie dolnej warstwy. 

W związku z powyższym wnosimy o niezbędną stosowną korektę grubości wierzchniej 

warstwy nawierzchni PU na zgodną z technologią tj. ok. 2 mm z uzupełnieniem, że warstwa natrysku 

ma mieć ok. 2 kg mieszanki na 1 m2 zgodnie z obowiązującym w branży modelem technologicznym. 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Zamawiający informuje, że wierzchnia warstwa ma być nie mniejsza niż 2 mm. 

 

Pytanie nr 3 

ST podaje: 

 

Wymagane dokumenty do przedstawienia Zamawiającemu przez przyjęciem materiałów do wykonania 

nawierzchni bieżni lekkoatletycznej: 

a) Certyfikat IAAF, 

b) Certyfikat First Class IAAF, 

 

Informujemy, że IAAF to (ang. International Association of Athletics Federations) czyli 

Międzynarodowe Stowarzyszenie Federacji Lekkoatletycznych, aktualnie to WORLD ATHLETICS – 

WA. 

Zwracamy uwagę, że jakiekolwiek wymagania odnoszące się do IAAF/WA są 

nieporozumieniem przy projekcie odnoszącym się do boiska wielofunkcyjnego, a nie stadionu. W ten 

sposób projekt kreuje iluzoryczne wrażenie posiadania licznych dokumentów IAAF, które miałyby 

rzekomo podnieść rangę jakościową projektowanej nawierzchni, a de facto są bezpodstawnymi 

kryteriami, które powodują, że zamawiana jest konkretna nawierzchnia i to gorszego typu dla tego 

typu obiektu. 

Nie jest problemem, aby nawierzchnia PU typu NATRYSK posiadała certyfikat IAAF/WA 

(Product Certificate) natomiast chodzi o Certyfikat IAAF Class 1, który odnosi się do standaryzacji 

obiektu tj. stadionu lekkoatletycznego, a nie samej nawierzchni sportowej. Niefortunność zapisu 

polega na tym, że na nawierzchnię IAAF/WA wydaje jedynie IAAF/WA Product Certificate natomiast 

Certyfikat IAAF Class 1 to certyfikat wydawany na obiekt lekkoatletyczny (stadion - określający 

standard obiektu), a nie na samą nawierzchnię sportową PU - w celu wydania Certyfikatu IAAF Class 

1 obiekt lekkoatletyczny musi spełniać liczne wytyczne IAAF w tym posiadać nawierzchnię spełniającą 

wymagania IAAF – posiadającą certyfikat IAAF Product Certificate. 
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Informujemy, że na nawierzchnie sportowe IAAF/WA wydaje jedynie certyfikat PRODUCT 

CERTIFICATE. Nie występuje certyfikat Certyfikat IAAF/WA Class 1 dla samej nawierzchni. 

Warunkiem uzyskania certyfikatu nawierzchni WA/IAAF PRODUCT CERTIFICATE jest wykonanie 

w licencjonowanym przez WA/IAAF laboratorium wyników badań na zgodność z wymogami 

WA/IAAF i uzyskanie wartości wymaganych przez WA/IAAF a następnie wystąpienie do WA/IAAF 

o wydanie certyfikatu. 

Określenie Class 1 może dla niekompetentnych osób wprowadzać iluzoryczne wrażenie jakoby 

potwierdzał wyższą jakość (lepsze parametry) nawierzchni sportowej a tak nie jest ponieważ 

Certyfikat IAAF Class 1 odnosi się do obiektu a nie samej nawierzchni.  

Jednocześnie zwracamy uwagę, że wymaganie certyfikatu określającego klasę 1 stadionu przy 

zamówieniu dotyczącym boiska wielofunkcyjnego jest nieporozumieniem albo celowym działaniem 

dążącym do ograniczenia konkurencji. 

Powyższe dowody czytelnie wykazują nieprawidłowości projektu biorąc pod uwagę zasady 

ustawy PZP. 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Zamawiający informuje, że przedmiot zamówienia należy wykonać zgodnie z projektem. 

 

Pytanie nr 4 

Proszę o potwierdzenie, że nawierzchnia PU ma być w kolorze ceglasto-czerwonym. 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

Zamawiający potwierdza, że nawierzchnia ma być w kolorze ceglasto-czerwonym. 

 

Pytanie nr 5 

W związku z nieuczciwymi praktykami stosowania do wierzchniej warstwy nawierzchni PU 

granulatów z recyklingu barwionych powierzchniowo, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający 

wymaga wykonania wierzchniej warstwy nawierzchni sportowej PU zgodnie z technologią przy 

użyciu granulatu EPDM z pierwotnej produkcji i nie dopuszcza stosowania barwionych granulatów 

z recyklingu. 

Odpowiedź na pytanie nr 5 

Zamawiający potwierdza, że wymaga wykonania nawierzchni sportowej PU zgodnie z technologią 

przy użyciu granulatu EPDM z pierwotnej produkcji i nie dopuszcza stosowania barwionych 

granulatów z recyklingu. 

 

Pytanie nr 6 

Proszę o udostępnienie przedmiarów robót zapisanych w formacie programu kosztorysowego ath. 

Odpowiedź na pytanie nr 6 

Zamawiający udostępni przedmiary robót w formacie programu kosztorysowego ath. 

 

 



 

                                                    
 

Zamówienie współfinansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład:  

Program Inwestycji Strategicznych 

 

Znak sprawy: Or.272.1.6.2023 

 

  
 

str. 4 

Pytanie nr 7 

Proszę o potwierdzenie, że zakres zamówienia jest zgodny z przedmiarem robót z ewentualnymi 

zmianami po modyfikacjach, odpowiedziach. 

Odpowiedź na pytanie nr 7 

Zamawiający potwierdza, że zakres zamówienia jest zgodny z przedmiarem robót z ewentualnymi 

zmianami po modyfikacjach, odpowiedziach. 

 

Pytanie nr 8 

Czy w ramach strefy zamawianych robót występują jakiekolwiek sieci lub inne kolizje? 

Jeśli występują to wnosimy o udostępnienie stosownej inwentaryzacji z opisem i mapą. 

Odpowiedź na pytanie nr 8 

Wszystkie szczegóły zgodnie z załączonym projektem PZT. W przypadku niezinwentaryzowanych 

sieci wykonawca na własny koszt musi uwzględnić przeniesienie lub naprawę ewentualnych kolizji. 

 

Pytanie nr 9 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną 

niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna 

o odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek 

dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy. 

Odpowiedź na pytanie nr 9 

Zamawiający potwierdza w/w. 

 

Pytanie nr 10 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami 

administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują 

ważność na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym 

zakresie nie obciążają Wykonawcy. 

Odpowiedź na pytanie nr 10 

Zamawiający potwierdza, że dysponuje wszelkimi decyzjami administracyjnymi. 

 

Pytanie nr 11 

Czy występują ograniczenia w dojeździe do placu budowy dla sprzętu budowalnego i samochodów 

ciężarowych niezbędnych do wykonania robót? 

Odpowiedź na pytanie nr 11 

Prace będą wykonywany na terenie jednostek oświatowych oraz przy budynku Starostwa 

Powiatowego w Piszu. Wykonawca musi uwzględnić, że wykonywane prace nie będą stanowić 

przeszkody dla bieżącego funkcjonowania jednostek. 
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Pytanie nr 12 

Wnosimy o dopuszczenie płatności wynagrodzenia poprzez faktury częściowe do co najmniej 70% 

wartości umowy. 

Odpowiedź na pytanie nr 12 

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający przewiduje tylko jedną płatność. 

 

Pytanie nr 13 

Jaką kwotę zamierza przeznaczyć na przedmiotowe zadanie? 

Informacja ta jest niezbędna dla ograniczenia zaangażowania wykonawcy, którego oferta przekroczy 

budżet Zamawiającego. 

Odpowiedź na pytanie nr 13 

Na tym etapie postępowania Zamawiający nie ma obowiązku podawania kwoty, jaką zamierza 

przeznaczyć na wykonanie zamówienia. Zgodnie z art. 222 ust. 4 Prawo zamówień publicznych 

Zamawiający, najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępni na stronie prowadzonego postępowania 

informację o kwocie, jaką zamierz przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. 

 

STAROSTA 

/-/ mgr Andrzej Nowicki 

 


